[image: Ильинский СС - герб с короной]
ИЛЬИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УЖУРСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

19.03.2024                                        с.Ильинка                                 № 36-109р

	О внесении изменений в решение № 27-59р от 15.12.2017 «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации Ильинского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О новых системах оплаты труда работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений», статьей 7 Устава  Ильинского сельсовета Ужурского района, Ильинский сельсовет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение № 27-59р от 15.12.2017 «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации Ильинского сельсовета, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими» следующие изменения:
1.1 . Пункт 3 Положения дополнить подпунктом 3.8 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«3.8. Размер специальной краевой выплаты  работникам учреждения в месяце, в котором производятся начисления исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемые за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности, увеличивается.
[bookmark: Par2]Размер увеличения рассчитывается по формуле:
СКВув = Отп x Кув – Отп, (1)
где:
СКВув – размер увеличения специальной краевой выплаты;
Отп – размер начисленных выплат, исчисляемых исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемых за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности;
Кув – коэффициент увеличения специальной краевой выплаты.
[bookmark: Par13]В случае, когда при определении среднего дневного заработка учитываются периоды, предшествующие 1 января 2024 года, Кув определяется следующим образом:
Кув = (Зпф1 + (СКВ х Кмес х Крк) + Зпф2) / (Зпф1 + Зпф2), (2)
где:
Зпф1 – фактически начисленная заработная плата работников учреждений, учитываемая при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2024 года;
Зпф2 – фактически начисленная заработная плата работников учреждений, учитываемая при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период с 1 января 2024 года;
СКВ – специальная краевая выплата;
Кмес – количество месяцев, учитываемых при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2024 года;
Крк – районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями. (Введен решением 36-109р от 19.03.2024, действует 01.01.2025).».
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня опубликования (обнародования) в газете "Ильинские вести" и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января  2024 года.

	Председатель Ильинского
сельского Совета депутатов                                                           ___________А.Г. Иванов
	             Глава Ильинского сельсовета

              ______________О.Л. Сецко

image1.jpeg